АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023 № 86

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Опаринского муниципального округа от 31.05.2022 № 397 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, на которых расположены здания,

сооружения, находящихся в собственности муниципального образования»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,  администрация  Опаринского

муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент предоставление муниципальной услуги

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

на которых расположены здания, сооружения, находящихся в собственности

муниципального образования» (далее – Административный регламент) внести

следующие изменения и дополнения:

1.1. В раздел 2 Административного регламента внести следующие

изменения;

1.1.1. п. 2.6.1 изложить в новой редакции:

«2.6.1. Заявитель предоставляет следующее документы:

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги (Приложение № 1

настоящего административного регламента);

2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей),

являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или

юридического лица;

3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в

случае если с заявлением обращается представитель заявителя;

4) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на

здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не

зарегистрировано в ЕГРН;

5) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на

испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не

зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный

участок);

6) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий,

сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с

указанием их кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных

ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве

заявителю;

7) заверенный перевод на русский язык документов о государственной

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством

иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное

юридическое лицо;

8) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом

земельном участке);

9) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или)

сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке);

10) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании,

сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае

обращения собственника помещения);

11) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

(далее – ЕГРЮЛ) о юридическом лице, являющемся заявителем;

12) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей (далее – ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе,

являющемся заявителем.

1.1.2. п. 2.9.12 изложить в новой редакции:

«2.9.12. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за

исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для

размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения

или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого

земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство

указанных объектов.».

1.1.3. п. 2.9.13 изложить в новой редакции:

«2.9.13. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого

заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с

утвержденной документацией по планировке территории предназначен для

размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения

или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о

предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым

заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий

обязательство данного лица по строительству указанных объектов.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. Ф..

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава Опаринского муниципального округа                                      А.Д. Макаров